
Anlage 1 
Zur Entgeltordnung vom ………… 
Entgelttarif für die Sportstätten der Einheitsgemeinde Stadt Genthin 

 
Gruppe A 
Kinder und Jugendliche 
 
für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 17. Lebensjahr, einschließlich Übungsleiter 
der Sportvereine mit Sitz in der Stadt Genthin, sportspezifisch entsprechend Trainingsplan. 
 
Sportfeste und Veranstaltungen ausschließlich für Kinder und Jugendliche, die organisiert 
werden von: 
Sportvereinen mit Sitz in der Stadt Genthin 
 
Schulsportunterricht und Veranstaltungen der Schulen und Kindereinrichtungen in 
Trägerschaft der Stadt Genthin 
 
Veranstaltungen von anerkannten Trägern der freien Jugendhilfe 
 
Gruppe A1 
 
Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 17 . Lebensjahr gemeinsam mit Erwachsenen, 
einschließlich Übungsleiter der Sportvereine in der Stadt Genthin, sportspezifisch 
entsprechend Trainingsplan. 
 
Gruppe B 
Erwachsene Sportler 
 
Erwachsene Sportler in Sportvereinen mit Sitz in der Stadt Genthin 
 
 
Sportfeste und Veranstaltungen für Kinder, Jugendliche und Erwachsene, die veranstaltet 
werden von : 
Vereinen mit Sitz in der Stadt Genthin 
 
Gruppe C 
Sonstiger Sportbetrieb und Nutzungen 
 
Vereine mit Sitz in anderen Städten und Gemeinden 
 
Nichtorganisierte Sport- und Freizeitgruppen 
 
Sport- und Gesundheitskurse, einschließlich Reha-Sport. 
 
Schulsportunterricht  und Veranstaltungen von Schulen , die sich nicht in Trägerschaft der 
Stadt Genthin befinden und Kindergärten die sich örtlich nicht in der Stadt Genthin befinden. 
 
Kommerzielle Nutzung   
 
 
 
Eine Nutzungseinheit beträgt 60 Minuten und wird je angefangener Einheit berechnet. 
 
Mit dem Benutzungsentgelt sind die üblichen Kosten für Abnutzung, Heizung, Beleuchtung 
und Reinigung der benutzten Räumlichkeiten und Anlagen einschließlich der 
dazugehörenden sanitären Einrichtungen sowie deren Ausstattung abgegolten. 



Entstehen durch die Benutzung der Sportstätten Kosten besonderer Art oder 
außergewöhnlichen Umfanges durch starke Verunreinigungen o.ä., so sind diese nach den 
real anfallenden Kosten zusätzlich zu erstatten. 
 

Sportanlage Betriebskosten je  
Nutzungsstunde 
100% 

Gruppe 
A1 
 
Abschlag 
50% 
Gruppe B 

Gruppe B 
 
 
 Abschlag 
30% 

Gruppe C 
 
 
 100% 

Sporthalle Berliner Chaussee 25,53 3,83 7,66 25,53 

Sporthalle Uhlandschule 14,42 2,16 4,33 14,42 

Sporthalle Diesterwegschule 20,65 3,09 6,19 20,65 

Sporthalle Tucheim 12,38 1,85 3,71 12,38 

Judohalle 19,70 2,95 5,91 19,70 

Sportplatz Berliner Chaussee 25,72 3,86 7,72 25,72 

Sportplatz Stadtmitte 8,30 1,24 2,49 8,30 

Sportplatz Tucheim 3,04 0,45 0,91 3,04 

Sportplatz Gladau 27,96 4,19 8,39 27,96 

Sportplatz Parchen 47,87 7,18 14,36 47,87 

Sportplatz Paplitz 16,25 2,43 4,87 16,25 

     

 
 
 
 
 
 
 

 


